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område, lov om psykologer, lov om individuel 
boligstøtte, lov om tilbageholdelse af stofmis- 
brugere i behandling, lov om udlægning af 
åndssvageforsorgen og den øvrige særforsorg 
m.v. og lov om ligestilling af kvinder og mænd. 

Almindelig lovgivning på boligområdet: 

Ændring af lov om leje, lov om leje af almene 
boliger og lov om individuel boligstøtte (Æn- 
dringer som følge af bortvisningsloven) (Okt II) 

Lov om bortvisning og beføjelse til at meddele 
tilhold m.v. fra 2003/2004 giver mulighed for, at 
politiet i visse tilfælde kan bortvise en voldelig 
eller truende person fra det fælles hjem. Nærvæ- 
rende lovforslag søger at tage højde for den situ- 
ation, at den forurettede ikke er lejer af det leje- 
mål, der tjener som det fælles hjem. 

Ændring af lov om almene boliger samt støttede 
private andelsboliger m.v. (Forsøg med udbud 
af rammeaftaler i alment nybyggeri) (Okt II) 

Forslaget har til formål at iværksætte,en forsøgs- 
ordning med udbud af rammeaftaler i alment 
nybyggeri med henblik på at reducere prisen for 
byggerierne. Boligorganisationer, som på for- 
hånd har tilmeldt sig forsøget, er med rammeaf- 
talerne sikret, at de inden for en periode på 4 år 
kan købe et nybyggeri på fastaftalte vilkår ved- 
rørende pris, kvalitet m.v. uden at skulle sende 
byggeopgaven i fornyet udbud. 

Ændring af lov om almene boliger samt støttede 
private andelsboliger m.v. og andre love (Ny- 
etablering af selvejende ungdomsboliginstitutio- 
ner m.v.) (Nov II) 

Lovforslaget indeholder bl.a. forslag om nyetab- 
lering af selvejende ungdomsboliginstitutioner. 
Derudover indebærer forslaget en række forenk- 
linger og moderniseringer af regelsættet for den 
almene boligsektor. 

Ændring af lov om leje (Stramning af ordningen 
om frakendelse af retten til at administrere ud- 
lejningsejendomme) (Dec I) 홢 홢 - , 

Formålet med forslaget er at øge lejernes beskyt- 
telse imod udlejere, der systematisk groft har 
forsømt deres pligter. Det foreslås, at den gæl- 
dende ordning om frakendelse af retten til at ad- 
ministrerer udlejningsejendomme udvides til at 
omfatte nogle yderligere nærmere bestemte 
overtrædelser af lejelovgivningen m.v. 

Ændring af lov om almene boliger samt støttede 
private andelsboliger m.v. og andre love (Indsats 
mod ghettoisering) (Dec I) 

Forslaget er et led i regeringens indsats mod 
ghettoisering. Formålet med forslaget er at give 
de kommuner, hvori de mest udsatte .almene bo- 
ligafdelinger er beliggende, bedre muligheder 
for at fremme en hensigtsmæssig beboersam- 
mensætning. 

Lovgivning på boligområdet vedrørende kom- 
munalreformen: 

Ændring af forskellige boliglove (Kommunalre- 
form) (Jan II) 

Forslaget indeholder mindre ændringer af for- ; 
skellige boliglove som opfølgning på kommu- 
nalreformen. Ændringerne vedrører lov om al- 
mene boliger samt støttede private andelsboli- 
ger m.v., lov om fremme af privat udlejnings- 
byggeri, lov om leje, lov om midlertidig regule- 
ring af boligforholdene, lov om leje af almene 
boliger og lov om kommunal anvisningsret. 

STATSMINISTEREN 

Lov om årpenge til prinsesse Alexandra (Okt I) 

Lovforslaget har til formål at fastsætte en særlig 
statslig ydelse til prinsesse Alexandra. 

Lov om udenrigspolitisk fuldmagt til Færøernes 
og Grønlands landsstyrer (Okt II) 

Lovforslaget har til formål at give Færøernes og 
Grønlands landsstyrer fuldmagt til at handle på 
rigets vegne med hensyn til folkeretlige aftaler, 
der alene angår Færøernes henholdsvis Grøn- 
lands hjemmestyreanliggender. 


